
 



 

Píše se 1. září roku 2003 a 

většina z nás si hrdě vykra-

čuje ke dveřím Základní školy Kamenic-

ká s rukama obtěžkanýma kornouty a se 

srdcem zúženým nervozitou. První den 

ve škole. V ten den začalo  dobrodruž-

ství, o kterém se nám ani nezdálo. Třídní bitky, akce a exkurze – to vše jsme 

prožili nesčetněkrát a přesto jsme si z každého společně stráveného momentu 

odnesli to nejcennější, a to vědomosti a hlavně vzpomínky. Za  vzpomínky a 

vědomosti vděčíme hlavně škole, protože se nám nebojí ukázat  lepší způsob 

výuky, než každodenní sezení v lavicích za dlouhého výkladu učitele. Jak ří-

kal J. A. Komenský  ,,Škola hrou“. Tato slova se tady změnila v činy a my 

jsme za to nesmírně vděční.  

Za  dlouhých devět let nás opustilo několik našich spolužáků, což nám radost 

neudělalo a občas se nám při vzpomínání zasteskne, ale zase jsme mezi nás 

přijali nové spolužáky, kteří s námi zůstali doteď. Vystřídali se tu i někteří uči-

telé. V roce 2004  nás opustila paní ředitelka Lacinová a v protloukání naším 

školním životem nás provázel nynější pan ředitel  Mgr. Jaroslav Skála. 

Nepoznáme člověka, který by litoval, že chodil na tuto školu. Doufáme, že se 

způsob výuky nezmění, aby si i další generace odnesly to, co my. 

 1 



 

První vlastní budova české školy byla postave-

na československým státem v Podmoklech v 

ulici Na Stráni. Stavba probíhala v letech 1923-

1924. O výstavbu vlastní školní budovy usilo-

vali i Češi v Děčíně.  Stavba byla zahájena 

18.9. 1934 slavnostním položením základního 

kamene. Do základního kamene byla vložena 

poniklovaná tuba s listinnými dokumenty. Tu-

bu nechal vyrobit a věnoval pan Václav Vo-

máčka, zaměstnanec železnic. 

V průběhu stavby, od února 1935, probíhala 

jednání o změně původních plánů tak, aby zde 

mohlo být umístěno i české reálné gymnázium. To bylo založeno v roce 1934 Ústřední 

maticí školskou a do roku 1936 sídlilo v pronajaté budově vedle poštovního úřadu v Děčí-

ně I. V květnu 1935 bylo rozhodnuto pro potřeby reálného gymnázia projekt dopracovat a 

vystavět boční křídlo souběžné s Brožíkovou ulicí. 

O umu tehdejších stavebníků svědčí fotodokumentace, která je z tohoto období pořízena. 

Příkladem je doba výstavby výše zmiňovaného křídla v Brožíkově ulici. V květnu 1935 

bylo vydáno rozhodnutí o přístavbě a v září již na fotografiích můžeme vidět kompletní 

křídlo i s krovy. Ukončení stavby bylo plánováno na září 1936. Bohužel kolaudační říze-

ní, tehdy šetření za účelem udělení povolení k užívání stavby, neproběhlo na první pokus 

dobře a nedodělky se odstraňovaly do konce září. Školní rok tak začal v pronajatých míst-

nostech. Odstranění závad a schválení provozu budovy bylo učiněno 29.9. 1936. Žáci a 

žákyně mohli slavnostně 3.10. 1936 nastoupit do nových prostor. 

Do prvního školního roku bylo zapsáno 227 žáků, z toho 137 chlapců a 140 dívek. V no-

vé budově měla obecná škola 8 učeben, 2 kabinety, sborovnu a ředitelnu. Tělocvična byla 

společná s gymnáziem. Pedagogický sbor tvořilo 9 učitelů, z nichž 4 nastoupili službu ve 

škole v roce 1936. Řídícím učitelem byl pan Antonín Kozel. 

Ke škole byly přiškolené (dnes bychom řekli spádovými obvody byly) obce Bechlejovice, 

Březiny, Bynovec, Folknáře, Huntířov, Kámen, Loubí, Ludvíkovice, Podskalí, Prostřední 

Grunt(Žleb) a Staré Město. 

Slavnostní zahájení výuky bylo pojato jako oslava češství v tehdy již dusné atmosféře Su-

det předmnichovské republiky. Zahajovacího ceremoniálu se účastnili představitelé měs-

ta, ministr školství, zástupci české menšiny, českých spolků, tělovýchovných jednot, zá-

stupci armády, četnictva, celnice, finanční stráže, železničáři, čeští dělníci a úředníci. Ně-

kolik stovek přítomných vyslechlo zahajovací projev pana Karla Rejžka, který vykonával 

funkci předsedy českého školského výboru v Děčíně. 

Ve školním roce 1937-1938 budovu českých škol T.G. Masaryka v Děčíně na Kamenické 

ulici navštěvovalo 251 žáků obecné školy, 134 žáků měšťanské školy a 96 posluchačů 

gymnázia. 

Po Mnichovské dohodě došlo k násilnému ukončení výuky na českých školách a k odcho-

du českého obyvatelstva do vnitrozemí.  



 

Ředitel školy 

SKÁLA Jaroslav, Mgr. 

Zástupkyně ředitele 

TRČKOVÁ Ivana, Mgr. 

ANDRLÍK Jiří Ing. 

ESATIOVÁ  Mirjeme, Mgr. 

FÁBELOVÁ Miriam, Mgr. 

FIALOVÁ  Terezie, Mgr. 

FOLDYNOVÁ Blanka, Mgr. 

GENNERTOVÁ Dana, Mgr. 

HÁJKOVÁ  Hana, Mgr. 

HAMMERLOVÁ  Marie, Mgr. 

HAVLÍČKOVÁ  Miroslava, Mgr. 

HOSPŮDKOVÁ  Radka, Mgr. 

CHOVANEC  Petr, Ing. 

KAPITANČÍKOVÁ  Jitka, Mgr. 

KÄNEL SMOLKOVÁ Danuše Mgr. 

KILIANOVÁ  Šárka, Mgr.  

KONÁŠOVÁ Nina 

 

KUČEROVÁ  Ivana, Mgr. 

LAZOROVÁ  Radka, Mgr. 

LOLLOKOVÁ Vlčková Jana, Mgr. 

NOVÁK  Martin, Mgr. 

NOVÁKOVÁ  Petra, Mgr. 

POKORNÁ  Markéta, Mgr. 

PROCHÁZKOVÁ Alexandra Mgr. 

SKÁLOVÁ  Martina, Mgr.  

SKLENÁŘOVÁ Jana, Mgr. 

SLÁDEČKOVÁ  Kateřina, Bc. 

STARÁ  Jana, Mgr. 

STŘELKOVÁ  Iva, Mgr. 

ŠPAČKOVÁ  Veronika, Mgr. 

TOMSA  Michal, Mgr. 

TRČKA  Vladimír, Mgr. 

ZEMANOVÁ Eva, Mgr. 

DURDINCOVÁ  Renata 

FIŠEROVÁ  Žaneta 

HRBÁČKOVÁ Štěpánka 

MALÍKOVÁ  Petra 

 

NEPOMUCKÁ  Eva 

ŠPERLOVÁ Ludmila 

ŠPŮROVÁ  Věra 

ZAJÍCOVÁ Michala 

 3 



  

tajemnice -  PARKANOVÁ  Věra 

ekonomka  - VADINSKÁ  Jindřiška 

školník - SALLMANN  Herbert  

                                                                                               

BRÄUEROVÁ  Zdeňka 

BROŽOVÁ  Eva 

BŘEŠTOVSKÁ  Martina                                           

NĚMCOVÁ  Vladimíra 

VÍTKOVÁ  Hana 

VYSKOČILOVÁ  Lenka 

DVOŘÁKOVÁ  Jaroslava 

FEDORKOVÁ  Dana 

NEUMANOVÁ  Jiřina 

STUDENÁ  Jaroslava 

VÁCLAVÍKOVÁ  Monika 

VONDRÁČKOVÁ  Jarmila 

4 



 

Chemická olympiáda  -  27.1. ze školního kola do krajského postoupil 

Vlastimil Stránský 8.B, Helena Smolová.  V biologické postoupila Mar-

kéta Předotová  7.A  a Markéta Chotětická 7.A. 

Finanční gramotnost – Ze školního kola postoupil Ondřej Lhoták 9.A, 

David Strnad 9.B, Jakub Schön 9.B, Petr Bárta 9.A, Veronika Trojanová 

9.A, Veronika Andršová 9.A  

Matematický klokan- Filip Vítek 6.r., Pavel Kokoška 7.r., Eliška Roháč-

ková 6.r. Matematická olympiáda -  Helena Smolová 9.A, Veronika An-

dršová 9.A 

Český jazyk – Daniela Kosková 9.A, Viktor Novák 9.B, Jakub Schön 9.B, 

Helena Smolová 9.A, Monika Fišerová 8.A  

Mladý Démosthenes – Lucie Vabroušková 8.B, Helena Smolová 9.A 

 

 

Recitační soutěž— Markéta Předotová 7.A, Viktor Novák 9.B 

Historie Děčína - Juhaszová 8.A, Fišerová 8.A, Vabroušková 8.B, Smolo-

vá 9.A a Stránský 8.A. 

Skřivánek—Viktor Novák 9.B, Eliška Kuncová 3.A 

 

 

 5 



 

Český jazyk – Jakub Schön 9.B, Helena Smolová 9.A 

Biologická olympiáda – Marie Šulová 9.B, Vlastimil Stránský 

8.A   

Karlovarský skřivánek—Viktor Novák 9.B - 1. místo, Eliška Kuncová 

3.A 

Sálový fotbal (25.5.) 

Sestava : Dobrovolný, Čáp, Žemlička, Kunc, Hejna, Neruda, Lána 

Výhra ! 

 

McDonald’s cup (11.5.) 

Sestava: Vait, Čáp, Nácar, Trčka, Vondráček, Piálek, Hejna, Lána, Znamínko, Tůma 

Stříbro ! 

 

 6 



 

McDonald’s cup (4. – 5.5.)         

4.5. - Sestava :  Čáp, Nácar, Trčka, Vait, Piálek, Vondráček, Lána, Znamínko, 

Hejna, Tůma 

       - výhra! 

5.5. – Sestava : Přeučil, Neruda, Žemlička, Vybíral M., Dobrovolný, Kunc, 

Jakubec, Vlček, Vybíral F., Trojan, Malec 

        -  4. místo 

Okresní florbalové finále (13.4.) 

Hráči : Hejna, Nácar, Vondráček, Lána, Trčka, Čáp, Navrkal 

Výhra ! 

 

Play off (30.3.) 

Hráči : Přeučil, Neruda, Vybíral M., Vybíral F., Trčka, Čáp, Nácar, Žemlička, Malec, Vlček 

Výhra ! 

 

Krajské finále (21.3.) 

Hráči : Přeučil, Vybíral M., Neruda, Žemlička, Vybíral F., Vlček, Malec 

Stříbro ! 

 7 



 

Florbal mladší žákyně – okres 

Hráčky: Podhorníková, Hammerlová, Břeštovská, Hrušková M., Schönová, 

Plozsová, Prokůpková, Blehová, Navrátilová, Horynová 

Výhra ! 

 

Florbal starší žákyně – okres (8.12.)  

Hráčky : Tesařová, Fiedlerová, Rumlová, Zavadilová, Hermannová, Chvojko-

vá, Neufusová 

Výhra ! 

 

Florbalová liga (29.3.) 

Hráči : Strnad, Fiala, Jakubec, Lhoták, Vybíral, Jaroši, Medek, Musich 

3. místo 

 

Play off florbal ligy (26.4.) 

Hráči : Fiala, Strnad, Tesařová, Jaroši, Jakubec, Lhoták, Machulda, Vybí-

ral, Hermannová, Musich 

Výhra ! 

 

Top 10 západ (14.-15.5.) 

Hráčky:  Tesařová, Podhorníková, Hermannová, Rumlová, Zavadilová, Fied-

lerová, Hammerlová, Prokůpková, Schönová, Plozsová, Hrušková 

2.místo! 

 

Mistrovství republiky (23.-24.3.) 

Sestava: Zavadilová, Tesařová, Hermannová, Rumlová, Fiedlerová, Volavko-

vá, Chvojková 

2. místo! 

 

 

 8 



 

Mgr. Hana Červinková 

Mgr. Terezie Fialová 

Mgr. Martina Skálová 

 9 



 

Andršová Veronika 

Zájmy a koníčky:  

tanec, hudba, malování 

Chci být:  

právnička 

Deusová Tereza 

Zájmy a koníčky:  

četba, hudba, kreslení 

Chci být:  

překladatelka knih  

Dvořáková Lucie 

Zájmy a koníčky:  

fotografování, cestování 

Chci být:  

fotografka  

Fiala Bohumil 

Zájmy a koníčky:  

fotbal, hraní na PC 

Chci být:  

Politik nebo majitel 

výnosné firmy 

Radek Havlák 

Zájmy a koníčky:  

PC, PSP, armáda,  

airsoft, cyklistika 

Chci být:  

vojín v jednotkách 

RAF  

Hošková Andrea 

Zájmy a koníčky:  

cizí jazyky, hudba 

Chci být:  

podnikatelka  

Chvojková Kristýna 

Zájmy a koníčky:  

běh, tenis, jízda na kole 

Chci být: 

kadeřnice 

Bárta Petr 

Zájmy a koníčky:  

jízda na kole, PC 

Chci být:  

řidič kamionu  

 10 



 

Jakubec Radim   

Zájmy a koníčky:  

fotbal,florbal, čtení 

knih, cizí jazyky  

Chci být: ??? 

Jaroši Patrik 

Zájmy a koníčky:  

fotbal, florbal 

Chci být:  

policistou 

Kánská Markéta 

Zájmy a koníčky:  

běh, jízda na kole, pro-

cházky se psem 

Chci být:  

kosmetičkou  

Káš Martin 

Zájmy a koníčky:  

PC hry, šachy 

Chci být:  

Ekonom 

Kosková Daniela 

Zájmy a koníčky:  

tanec, přátelé,  

nakupování, hudba 

Chci být:  

právnička, herečka 

Košková Alena 

Zájmy a koníčky:  

přátelé, jízda na kole 

procházky, tanec, psi, 

cestování, jazyky 

Chci být:  

podnikatelka  

Kuntová Kristýna 

Zájmy a koníčky:  

lednička, sport, basketbal 

chození na procházky  

Chci být:  

zdravotní sestra 

Lhoták Ondřej 

Zájmy a koníčky:  

fotbal, florbal, škola kro-

mě Vv a Hv 

Chci být: 

geologem, fyzikem nebo 

paleontologem 

 11 



 

Smolová Helena 

Zájmy a koníčky:  

veslování, plavání, čte-

ní knih, hudba  

Chci být:  

výzkumný pracovník v 

laboratoři 

Trojanová Veronika 

Zájmy a koníčky:  

malba, hudba  

Chci být:  

grafický aranžér 

Michalová Veronika  

Zájmy a koníčky:  

přátelé, pletení náram-

ků, hudba 

Chci být:  

dětskou lékařskou 

Neumanová Karolína 

Zájmy a koníčky:  

hudba, kreslení,  

cestování, přátelé 

Chci být:  

podnikatelka 

 



 



 

Mgr. Iva Střelková 

Mgr. Radim  Stejskal 

Mgr. Šárka Kilianová 

Ing. Jiří Andrlík 

 14 



 

 

 

 
 

 

 

 
 

Antošová Denisa 
Zájmy a koníčky:  
sport, přátelé 
Chci být:  

celosvětová kuchařka 

Bajer Lukáš 
Zájmy a koníčky:  
fotbal, MMa 
Chci být:  

šífák nebo král zvířat 

Bartůňková Tereza 
Zájmy a koníčky:  

cizí jazyky 

Chci být: 

zatím nevím, je to moc 

brzy 

Gleissnerová Tereza 

Zájmy a koníčky: 
jízda na koni, kamarádi, 
cestování 
Chci být: 
trenérka koní 

Hrušková Simona 
Zájmy a koníčky:  
hra na klavír, cesto-
vání 
Chci být:  

úspěšná milionářka 

Malý Jan 
Zájmy a koníčky:  
basketbal, cestování. lyžo-
vání 
Chci být:  

tvým fenoménem 

Medek Daniel 
Zájmy a koníčky:  
sport, fotbal 
Chci být: 
truhlář 

Musich Daniel 
Zájmy a koníčky: 
florbal, fotbal, basket 
Chci být: 
šťastným člověkem 

 15 



 

 

 

 
 

Němec Martin 
Zájmy a koníčky:  
fotbal, pc 
Chci být: 

programátor  

Novák Viktor 
Zájmy a koníčky:  
tanec, zpěv, muzikál, 
divadlo 
Chci být:  

muzikálový herec 

Rumlová Markéta 
Zájmy a koníčky:  
florbal, sport 
Chci být: 
profesionální florba-
listka 

Schön Jakub 

Zájmy a koníčky: 
seriály, knihy, fanta-
sy, věda 
Chci být: 
právník 

Strnad David 
Zájmy a koníčky:  
florbal, fotbal, basket 
Chci být:  

bohatý, slavný,  

pěkný 

Šulová Marie 
Zájmy a koníčky:  
malování, literatura, 
kamarádi 
Chci být:  

veterinářka 

Tesařová Anna 
Zájmy a koníčky:  

florbal, sport 

Chci být: 

zdravotnictví 

Válová Tereza 

Zájmy a koníčky: 
historie, chovatelství, 
sledování hokeje 
Chci být: 
veterinářka 

 16 



 

Vítková Marie 
Zájmy a koníčky:  
chovatelství, jízda na 
kole 
Chci být: 

úspěšná 

Vlachová Barbora 
Zájmy a koníčky:  
tanec, lyžování 
Chci být:  

ještě nevím 

Vlachová Tereza 
Zájmy a koníčky:  
seriály, tanec, lyžování 
Chci být:  

zatím nevím 

Zavadilová Martina 
Zájmy a koníčky:  
florbal, tanec 
Chci být:  

na to je moc brzo 

 



  18 



 

„4 roky skvělých zážitků, děkuju 9.A!“ 
Markéta Kánská 

 

 „Prožila jsem krásných 9 let na této škole, ale jen díky vám. 
Děkuji 9.A za všechno krásný i zlý.“ 

Kristýna Chvojková 

„Tak určitě, Kamenická je dobrá škola.“ 

Ondra Lhoták 

„Čus děcka, dík za ty 4 roky zábavy a ať se ještě někdy setkáme!“ 

Petr Bárta 

„Naučte s
e sn

ít.“ 

Vikto
r Novák

 

„Naše š
kola

 mi bu
de chy

bět.“
 

Bára 
Vlach

ová 

„Bylo to skvělých 9 let .“ 
Bohumil Fiala 

„Devět let jsem chodila na ZŠ Kamenická, ale 

krásné vzpomínky mi zůstanou do konce života..“ 

Daniela Kosková 

 19 



 

„Znáš ten pocit, když nevíš, co sem napsat?“ 
Martin Němec 

 

„Miluju odpoledky 

s koněm.  

P. S.: Viď Terry G.“ 

„Bude se mi po vás stý
skat.  

Mám vás ráda.“ 

Anna Tesařová 

„Užijte si
 prázdniny!“ 

Tereza V
lachová

 

„Jděte za svým cílem...“ Marie Vítková 

„Mám vás rád.“ 
Daniel Musich 

„Žijte v míru a užívejte života.“ 
Jan Malý 

„9 let nejlepšího ži
vota s 9.A! Martinko, budeš 

nám chybět :-(.“ 
Kristýna Kuntová 

„ZŠ Kamenická je dobrá volba! Chcete dob-

rou školu? Volte Kamenickou!“ 
Markéta „Mrkev“ Rumlová 

 20 



 

„Přišla jsem, viděla jsem, stači-

lo mi, odcházím.“ 

Martina Zavadilová 

„Užijte si léto.“ 

Jakub Schön  

„Učitelé jsou borci.“ 

David Strnad 

„Jsem ráda, že jsem mohla do téhle tří-

dy chodit 2,5 roku!“ 

Verča Michalová 

 

„9 let jsme Tě, školo navštěvovali, teď musíme tě opustit, 

často jsme na Tebe nadávali, zkus nám to však odpustit.“ 

Helena Smolová 

„Tady jsem se naučila nejenom číst, psát a počítat, ale i žít.“ 

Terka Deusová 

„Zdravím paní kuchařku v kiosku! :-)“ 

Veronika Andršová 

„9 let na této škole bylo super! Bude se mi po ní stýskat.“ 

Terka  Válová 

KAMÍNEK—časopis žáků ZŠ Kamenická, Děčín 

E-mail: kaminek@zskamenicka.cz  Šéfredaktorka: Mgr. Martina Skálová 

Redakce: žáci 6.—9. ročníků  Grafika: Viktor Novák, Jakub Schön 

                                                                           13. číslo, červen 2012 


